АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __29.08.2014_______

№___829
____

ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Отрадненский  район  от 22 апреля 2013 года  № 499

«О порядке обработки персональных данных в администрации

муниципального образования Отрадненский район»
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление  администрации муниципального образования Отрадненский район  от 22 апреля 2013 года № 499 «О порядке обработки персональных данных в администрации муниципального образования Отрадненский район» изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Отрадненский район (Колодченко):

1) осуществить ознакомление служащих администрации муниципального образования Отрадненский район, осуществляющих обработку персональных данных с настоящим постановлением;

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Отрадненский район в течение 10 дней после его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _29.08.2014______ № __829___

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей служащих администрации муниципального образования
Отрадненский район, замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных данных и (или)
осуществление доступа к персональным данным
субъектов персональных данных
1. Должностные лица, уполномоченные на обработку персональных данных, и (или) имеющие доступ к персональным данным работников администрации муниципального образования Отрадненский район, её отраслевых (функциональных) органов, руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Отрадненский район, допускаются следующие должностные лица:
1) заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами;
2) начальник организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район;
3) главный специалист по кадрам организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район;
4) начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район;

5) ведущие специалисты, юристы юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район;

6) помощник главы муниципального образования Отрадненский район по мобилизационной работе.
2. Должностные лица, уполномоченные на обработку персональных данных и (или) имеющие доступ к персональным данным работников структурных подразделений  администрации   муниципального   образования   Отрадненский
район, обладающих правами юридического лица, назначаются руководителем соответствующего структурного подразделения администрации муниципального образования Отрадненский район (приказом, распоряжением).
2

3. Должностные лица, уполномоченные на обработку персональных данных и (или) имеющие доступ к персональным данным субъектов при оказании муниципальных услуг и осуществлении муниципальных функций администрацией муниципального образования Отрадненский район:
	№

п/п
	Наименование структурного подразделения администрации муниципального образования Отрадненский район

	Перечень должностей служащих

	1
	2
	3

	1
	Отдел   ГО и ЧС
	Начальник отдела

Специалист 1 категории

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе ГО и ЧС – начальник отдела

	2
	Отдел  по  социальным  вопросам
	Начальник отдела
Ведущие специалисты
Специалист 1 категории
Специалисты

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе по  социальным  вопросам – начальник отдела

	3
	Организационно-кадровый отдел
	Начальник отдела
Ведущие специалисты
Ведущий специалист, программист
Специалист

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в организационно-кадровом отделе – начальник отдела

	4
	Юридический отдел
	Начальник отдела
Ведущие специалисты, юристы

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в юридическом отделе – начальник отдела

	5
	Общий отдел
	Начальник отдела
Ведущий специалист

Заведующий приемной главы

Делопроизводители

Старшая машинистка

Машинистка

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в общем отделе – начальник отдела

3

	1
	2
	3

	6
	Отдел экономики
	Начальник отдела
Главный специалист

Ведущие специалисты

Специалист 1 категории
Специалист

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе  экономики – начальник отдела

	7
	Отдел торговли и защиты прав потребителей
	Начальник отдела
Специалисты 1 категории

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе торговли и защиты прав потребителей – начальник отдела

	8
	Отдел капитального строительства  и  единого  заказчика
	Начальник отдела
Ведущие специалисты
Специалисты 1 категории

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе капитального строительства  и  единого  заказчика – начальник отдела

	9
	Отдел по квартирно-правовым вопросам
	Ведущий специалист, начальник отдела

Специалист 1 категории

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе по квартирно-правовым вопросам – ведущий специалист, начальник отдела

	10
	Управление сельского хозяйства
	Главный специалист, заместитель начальника управления

Ведущие специалисты
Специалисты 1 категории

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в управлении сельского хозяйства – главный специалист, заместитель начальника управления

	11
	Архивный отдел
	Начальник отдела

Главный специалист
Ведущие специалисты

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в архивном отделе - начальник отдела

	12
	Отдел по делам несовершеннолетних
	Начальник отдела

Ведущий специалист
Специалист

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе по делам несовершеннолетних - начальник отдела

4

	1
	2
	3

	13
	Отдел по вопросам семьи и детства
	Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Главный специалист

Ведущие специалисты
Специалист 1 категории

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе  по вопросам семьи и детства - начальник отдела

	14
	Финансовое управление
	Начальник управления

Заместитель начальника управления
Начальники отделов
Заместители начальников отделов
Главный специалист

Ведущие специалисты
Специалисты 1 категории

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в финансовом управлении - начальник управления

	15
	Отдел земельных и имущественных отношений
	Начальник отдела
Ведущие специалисты
Ведущий специалист по правовым вопросам

	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных в отделе земельных и имущественных отношений - начальник отдела

	16
	Заместители главы муниципального образования Отрадненский район

  .»
Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

        А.А.Дудченко